Протокол № 2

 о заседании РМО учителей начальных классов

19.05.2022г.

Присутствовало: 16 педагогов.

Повестка дня:

Повестка дня:

1. Результаты проведения мониторинга по оценке качества начального общего

образования в 2021 - 2022 учебном году;

2. Итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников;

3. Разное.

Слушали:

1. По 1 вопросу главный специалист МКУ МФЦ Федорова Л.Н. представила

присутствующим презентацию по результатам входных и полугодовых контрольных

работ по предметам – русский язык, математика, окружающий мир. Сравнили результаты

этого года с результатами 2018 года (до пандемии COVID).

2. По II вопросу, ведущий специалист МКУ МФЦ Хончева О.В. предоставила анализ

результатов и участия ОО в ВСШ за последние три года.

3.  III вопрос. Разное.

Федорова Л.Н., поблагодарила всех учителей района за активную работу в течении

года. Отдельное спасибо учителям за активную работу на электронной платформе

конструктора рабочих программ по обновленным ФГОС.

Решения заседания РМО:

1. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории методического отдела

Кузнецовой И.В. об итогах 2021-2022 г.г.

2. Принять к сведению информацию Хончевой О.В. об итогах участия в ВСОШ.

Руководитель РМО:       Л.Н. Федорова